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§ 49 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 50 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin jäsen Miina Harmaala ja 

2. varapuheenjohtaja Sari Niinistö.   



 

 
 
Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta 
Pöytäkirja nro 6

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 51 

Valtuustoaloite liittyen Lahden päihdepalvelujen sijoittamiseen ja huumetyöryhmän 
perustamiseen 

8498/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön koordinaattori Marja Mikola, puh. 

044- 482 6378 

Päätös 

Lautakunta jätti asian käsittelemättä esittelijän peruutettua 

päätösehdotuksen. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosan mukaisen lausunnon. 

Käsittely  

   Asian käsittelyn kuluessa esittelijä peruutti päätösehdotuksen. 
 
Perusteluosa 

Valtuutettu Pasi Tuomaila ja 35 muuta valtuutettua 13.12.2021: 

 

”Esitämme, että  

Lahden kaupunki selvittää yhteistyössä neuvotellen PHHykyn (myöhemmin 

toimijana uusi hyvinvointialue) ja/tai muiden mahdollisten asiaan osallisten 
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toimijoiden kanssa, tulisiko Lahden päihdepalvelut tai ainakin osa niistä 

sijoittaa kauemmaksi Lahden ydinkeskustasta niin kutsutun yhden luukun 

toimintaperiaatteen mukaisesti ja/tai tulisiko Lahden alueelle perustaa 

moniammatillinen huumetyöryhmä selvittämään ja kontrolloidusti 

toteuttamaan sekä seuraamaan toteutuneiden toimenpiteiden vaikutuksia 

(tässä aloitteessa päihteistä puhuttaessa niillä tarkoitetaan lähinnä 

huumausaineita ja/tai niiden korvaushoidossa käytettäviä ja luokiteltavia 

lääkkeitä).” 

 

Aloite on kokonaisuudessaan asian liitteenä. 

Vastine valtuustoaloitteeseen 

Lahden kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelut tuottaa Päijät-Hämeen 

hyvinvointikuntayhtymä. Perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialalta on 

pyydetty vastaus valtuustoaloitteeseen. Hyvinvointikuntayhtymän 

lausunnossa 23.2.2022 (liite 1) todetaan, että Lahden katukuvan 

rauhattomuus ja huumeongelman laajuus on tunnistettu yhtymässä. 

Erilaisia toimenpiteitä, jotka parantavat palveluiden saatavuutta ja 

monipuolistavat päihderiippuvaisten palvelukanavia ja -polkuja, on 

kehitetty laaja-alaisesti viime vuosien aikana.  

Matalan kynnyksen päihdevastaanotto Lahden sotekeskuksessa (Harjun 

terveyden tuottamana) toimii osana sotekeskustoimintaa. Keväällä 2022 on 

avattu selviämishoitoyksikkö keskussairaalan yhteyteen. Se että, 

päihdepalvelut ovat kiinteä osa muuta sosiaali- ja terveydenhuoltoa, 

edistää moniammatillisen ja kokonaisvaltaisen avun tarjoamista asiakkaille 

sekä tuottaa erilaisten tukipalveluiden järjestämiseen liittyviä synergiaetuja 

ja parantaa työ- ja potilasturvallisuutta. 
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Myös asunnottomien asumispalveluja sekä päihde- ja 

mielenterveyspotilaiden kotiin vietäviä palveluja on kehitetty. Jalkautuvan 

ja etsivän päihdetyön kehittäminen jatkuu yhteistyössä Helsingin 

diakonissalaitoksen säätiön Tukialus hankkeen kanssa (2022- 2024). 

Hankkeen tavoitteena on integroida jalkautuvan etsivän työn toimintamalli 

Lahden alueelle hankkeen päätyttyä. 

Sininauha ry:n toteuttama matalan kynnyksen päivätoimintakeskus 

avattiin toukokuun 2022 puolivälissä Launeen entisen terveysaseman 

tiloihin. Tämän uskotaan rauhoittavan katunäkymää, kun 

päihderiippuvaisille on tarjolla paikka, missä he voivat viettää päivisin 

aikaansa. Päivätoimintakeskuksessa oleva palveluohjaus tarjoaa myös 

väylän päihdepalveluihin. 

Päihdepalveluiden sijoittamisratkaisuissa on mietitty palvelujen 

saavutettavuutta, koska sijoitusratkaisuilla ei tule vaikeuttaa palveluihin 

hakeutumista. Tämän vuoksi kaupungin keskusta tai sen lähiympäristö 

nähdään parhaina päihdepalveluiden sijoituspaikkoina.  Yhtymän 

päihdepalveluiden sijoittumisen kokonaistarkastelussa on huomioitu, että 

esimerkiksi Lahdessa olevat opioidiriippuvaisten korvaushoito ja 

huumeiden käyttäjien terveysneuvontapiste palvelevat koko yhtymän 

alueen asukkaita. Tällä hetkellä suunnitellaan opioidiriippuvaisten 

korvaushoidon sijoittamista Lahden sotekeskuksen yhteyteen. 

Poissuljettua ei ole, että jatkossa huumeiden käyttäjien 

terveysneuvontapiste sijoittuu samaan paikkaan päivätoimintakeskuksen 

kanssa Launeen entisen terveysaseman tiloihin. 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen valmistelut ovat parhaillaan menossa ja 

hyvinvointikuntayhtymän lausunnon mukaan monialaisen 

huumetyöryhmän perustamisen jatkoselvittelyt sopivat osaksi valmistelua, 
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jossa tarkastellaan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistyötä 

sekä työtä tukevia yhdyspintatyön rakenteita.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että päihdepalveluiden sijoittumista Päijät-

Hämeen hyvinvointikuntayhtymän toimesta on mietitty ja palveluja ollaan 

osittain tuomassa lähemmäs toisiaan synergiaedun saavuttamiseksi. Tällä 

helpotetaan myös asiakkaiden löytämistä palveluiden piiriin. 

Moniammatillinen yhteistyö korostuu päihderiippuvaisten hoidossa sekä 

palvelupoluissa. Tätä tehdään jo monissa eri verkostoissa ja työryhmissä, 

joissa on mukana myös kokemusasiantuntijoita sekä 3.sektorin edustajia.  

Päihdepalveluiden sijoittumista ja huumetyöryhmän perustamista 

jatkotyöstetään osana hyvinvointialueen valmisteluja. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

 

 

Toimenpiteet 

- 

 

 

 

Liitteet 

 PHhykyn lausunto Lahden kaupunginvaltuuston aloitteeseen koskien päihdepalvelujen 

sijoittamista ja huumetyöryhmän perustamista 
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 Valtuustoaloite liittyen Lahden päihdepalvelujen sijoittamiseen ja huumetyöryhmän 

perustamiseen 
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§ 52 

Valtuustoaloite: Omaishoitajille maksuttomat uinti- ja kuntosalikäynnit 

7189/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Johtava asiantuntija Pia Haverinen, p. 050 398 7621 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki, p. 050 559 4145 

Päätös 

Lautakunta jätti asian käsittelemättä esittelijän peruutettua 

päätösehdotuksen. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosassa esitetyn. 

Käsittely 

   Asian käsittelyn kuluessa esittelijä peruutti päätösehdotuksen. 
 

Perusteluosa 

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä 11.10.2021: 

 

”Omaishoitajille maksuttomat uinti- ja kuntosalikäynnit  

Omaishoitajat tekevät tärkeää ja vaativaa työtä läheistensä parhaaksi ja 

ovat ensiarvoisen tärkeitä myös yhteiskunnallisesti. Omaishoitajien 

terveyden- ja hyvinvoinnin edistämiseen, jaksamiseen ja kuntoutukseen on 
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kiinnitettävä erityistä huomiota. Yhtenä parannuksena esitämme, että 

Lahdessa omaishoidon tukea saava henkilö pääsee maksutta käyttämään 

kaupungin maauimalan, uimahallien ja niiden kuntosalien palveluita. Tämä 

olisi yksi konkreettinen tapa osoittaa arvostusta omaishoitajien tärkeää 

työtä kohtaan ja kannustaa heitä huolehtimaan omasta kunnostaan ja 

jaksamisestaan.  

Omaishoitajien panos hoiva- ja hoitotyöhön tuo säästöjä julkiseen 

talouteen sekä helpottaa hoitohenkilökunnan saatavuuteen liittyvää 

painetta myös meillä Lahdessa. Väestön nopea ikääntyminen tekee 

omaishoidosta yhä tärkeämmän hoivavaihtoehdon etenkin, kun tehostettu 

palveluasuminen ja kotihoito kärsivät resurssipulasta.” 

 

Vastine valtuustoaloitteeseen 

Omaishoidolla tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai sairaan henkilön 

hoitamista omaisen tai muun läheisen henkilön toimesta. Lain omaishoidon 

tuesta 937/2005 tarkoituksena on edistää hoidettavan edun mukaisen 

omaishoidon toteuttamista turvaamalla riittävät sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelut sekä hoidon jatkuvuus ja omaishoitajan työn 

tukeminen. Omaishoitajalla tarkoitetaan omaista tai muuta hoidettavalle 

läheistä henkilöä, joka on tehnyt kunnan kanssa omaishoitosopimuksen. 

Päijät-Sotessa on Lahden kaupungin alueella noin 600 omaishoidon tuen 

palkkiota saavaa eri-ikäistä omaishoitajaa. Omaishoitajan palkkion lisäksi 

Päijät-Sote järjestää hoivaa omaishoitajien vapaapäivien ajaksi, mutta 

omaishoitajien kaipaamaa virkistystä sote-palvelut eivät järjestä. Päijät-

Soten lausunnossa 17.11.2021 (liitteenä) maksuttomat uinti- ja 

kuntosalikäynnit nähdään merkityksellisinä omaishoitajien jaksamisen ja 

hyvinvoinnin tukemisessa. 
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Päijät-Hämeen omaishoitajat ry:n lausunnossa 26.11.2021 (liitteenä) 

todetaan panostuksen omaishoitajien hyvinvointiin lisäävän merkittävästi 

omaishoitajien jaksamista ja vahvistavan näin myös hoidettavien 

hyvinvointia. Maksuton uinti- ja kuntosalikäynti nähdään tärkeänä tukena 

omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen. Lisäksi se olisi kaupungilta 

huomionosoitus omaishoitajille, jotka tekevät merkittävää hoivatyötä. 

Päijät-Hämeen omaishoitajat ry:n lausunnossa kiinnitetään huomiota niihin 

omaishoitajiin, joiden kohdalla omaishoidon tuen kriteerit eivät täyty, eikä 

sopimusta Päijät-Soten kanssa omaishoidosta ole tehty.  Sopimuksettomat 

omaishoitajat jäävät usein kokonaan julkisten palvelujen ulkopuolelle ja 

mahdollisuuksia omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen on vähän. 

Lausunnossa toivotaan, että myös sopimuksettomat omaishoitajat, joita 

omaishoitajaliiton laskelmien mukaan Lahdessa on noin 7200, otetaan 

huomioon aloitteen toteuttamisessa. 

Kansallisen omaishoidon kehittämisohjelman työryhmän loppuraportissa 

(STM:n raportteja ja muistioita 2014:2) työryhmä arvioi, että kaikkiaan 60 

000:lla sitovaa tai vaativaa hoitoa ja huolenpitoa antavalla omaisella tai 

läheisellä omaishoidon tuen saantiedellytykset täyttyisivät, mutta heistä 

noin 20 000:lla ei ole kunnan kanssa tehtyä omaishoitosopimusta. Lisäksi 

pääasiallisia auttajia arvioidaan olevan noin 350 000 ja omaisia ja tuttavia 

auttavia 1,25 miljoonaa.  

Omaishoitajan määrittely ei ole yksiselitteinen, koska normaalin 

huolenpidon ja auttamisen ja omaishoidon raja on häilyvä. Selkeä ryhmä 

ovat Päijät-Sote:n kanssa omaishoitosopimuksen tehneet omaishoitajat. 

Päijät-Sote:lta kielteisen päätöksen omaishoidontukihakemukseen saaneet 

olisi myös mahdollinen ryhmä, jolle maksuttomat uinti- ja kuntosalikäynnit 

mahdollistettaisiin, mutta tällöin ei olisi mitään yhdenmukaisia kriteerejä 
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myöntämisperusteista vaan käytännössä maksuttomiin uinti- ja 

kuntosalikäynteihin riittäisi omaishoitotukihakemuksen tekeminen. 

Yhteenvetona todetaan, että osallisuus ja hyvinvointipalvelut sekä 

liikuntapalvelut näkevät aloitteessa esitetyt maksuttomat uinti- ja 

kuntosalikäynnit mukaan lukien maauimalan käytön Päijät-Soten kanssa 

omaishoitosopimuksen tehneille omaishoitajille hyvinvoinnin edistämisen 

kannalta perusteltuina.  

 

Maksuttomiin omaishoitajien uinti- ja kuntosalikäynteihin oikeuttava etuus 

alentaisi liikuntapalveluiden tulokertymää 10 800 € (eläkeläislippu)- 21 600 

€ (aikuiset/työssäkäyvät) vuodessa, jos arvioidaan, että puolet 

omaishoitosopimuksen tehneistä omaishoitajista käyttäisi palvelua kerran 

kuukaudessa. 

Huomioiden liikuntapalveluiden tulokertymätavoitteet ja muut vastaavaa 

etuutta tavoittelevat ryhmät Lahden kaupungin ei ole mahdollista tarjota 

omaishoitajille maksuttomia uinti- ja kuntosalikäyntejä ilman kutakin 

ryhmää koskevia tulokertymätavoitteiden alennuksia koskevia erillisiä 

päätöksiä talousarvioraamien yhteydessä. Liikuntapalveluiden 

tulokertymätavoitteet ovat tällä hetkellä liian korkeat nykyisen käytön ja 

hinnoittelun suhteen. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

- 
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Liitteet 

 Päijät-Soten vastaus valtuustoaloitteeseen koskien omaishoitajien maksuttomia uinti- ja 

kuntosalikäyntejä 

 Päijät-Hämeen Omaishoitajat ry lausunto valtuustoaloitteeseen koskien maksuttomia uinti- 

ja kuntosalikäyntejä omaishoitajille 

 Valtuustoaloite Omaishoitajille maksuttomat uinti- ja kuntosalikäynnit 
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§ 53 

Valtuustoaloite: Iäkkäille yhteisöllinen tila Mukkulan kaupunginosaan 

8496/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, puh. 044- 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosan mukaisen lausunnon. 

Perusteluosa 

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä 13.12.2021: 

 

”Mukkulan kaupunginosassa asuu runsaasti iäkkäitä ihmisiä, jotka 

kaipaisivat yhteisöllisiä tiloja. Tiloja tarvittaisiin harrastamiseen sekä toinen 

toistensa vapaamuotoiseen tai ohjelmalliseen tapaamiseen. Yhteisöllinen 

toiminta lisäisi iäkkäiden ihmisten elämänlaatua ja pitäisi yllä 

toimintakykyä.  

 

Mukkulaan on suunnitteilla monitoimitalo, jonka yhteyteen yhteisölliset 

tilat esimerkiksi voitaisiin rakentaa. Monitoimitaloon on jo tulossa tilat 

perusopetuksen ylä-ja aIaIuokiIle, nuorisotoimelle, varhaiskasvatukselle ja 
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kirjastolle. Esitämme, että kaupunki selvittää yhteisöllisten tilojen parhaan 

toteutustavan ja lähtee toteuttamaan hanketta Mukkulaan. Toimintaa 

tiloissa voitaisiin järjestää niin kaupungin omana toimintana kuin 

kolmannen sektorin toimesta.” 

Vastine valtuustoaloitteeseen 

Aloitteen valmisteluun liittyen osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikkö 

kutsui yhteiseen valmisteluun Mukkulan alueella toimivia yhdistyksiä, joilla 

on myös ikääntyneille suunnattua toimintaa ( Mukkulan Toimari, Mukkulan 

Puuhapirtti, Lahden Lähimmäispalvelu). Lisäksi mukaan kutsuttiin 

seurakuntayhtymän sekä Mukkulan kirjaston edustajat. Tavoitteena oli 

saada käsitys mitä ikääntyneille suunnattua toimintaa Mukkulassa on ja 

miten toimintaa voidaan edelleen kehittää eri toimijoiden yhteistyönä ( 

kaupunki, seurakunta, yhdistykset). 

Yhteisissä palavereissa on todettu, että Mukkulan alueella on ikääntyneille 

tarjolla yhteisöllisiä tiloja sekä monipuolista toimintaa eri toimijoiden 

toteuttamana. Haasteena onkin, että miten toiminnasta saadaan välitettyä 

tietoa ikääntyneille ja miten eri toimijoiden yhteistyötä voidaan kehittää ja 

edelleen tiivistää. Tähän liittyen eri toimijat suunnittelevat lokakuun 

Vanhustenviikolle yhteistä tapahtumaa Mukkulan Toimarille, jossa 

kaupunki, seurakuntayhtymä ja yhdistykset esittelevät Mukkulassa olevaa 

toimintaansa.  

Lahden Tilakeskuksesta on saatu tieto, että Mukkulan monitoimitalon on 

tarkoitus valmistua kesällä 2027. Vuodet 2023-2024 ovat hankesuunnittelu- 

ja suunnitteluaikaa, jolloin kuullaan ja osallistetaan laajasti eri sidosryhmiä. 

Monitoimitalojen perusajatuksena on, että kaikki tilat ovat laajasti 

käytettävissä silloin, kun niitä ei varsinaiseen käyttötarkoitukseensa tarvita. 

Koska kysymyksessä ovat isot rakennukset, tiloja on järjestettävissä ilman, 
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että niitä erikseen nimetään millekään tietylle ryhmälle. Käytännössä ei siis 

ole kysymys niinkään tilojen suunnittelusta, vaan monitoimitalon 

käytännön järjestelyistä ja sovituista hallinnollisista menettelytavoista. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että ikääntyneiden yhteisöllistä toimintaa 

voidaan lähteä kehittämään nyt eri toimijoiden yhteistyönä jo olemassa 

olevissa tiloissa. Mukkulan monitoimitalo tuo valmistuttuaan lisänsä alueen 

tiloihin ja sen suunnitteluaikana on tärkeää saada tietoa tilatarpeista eri 

sidosryhmiltä esim. vanhusneuvosto, yhdistykset, alueen asukkaat.  

Sinällään on perusteltua, että yhteisölliset tilat eivät ole pelkästään 

kohdistettu tietylle ikäryhmälle vaan, että ne ovat mahdollisimman laajasti 

käytössä tarjoten mahdollisuuden myös eri-ikäisten kohtaamiselle. 

Kaupunki tukee yhdistyksiä vuosiavustuksilla, joilla on osin mahdollista 

ylläpitää esim. ikääntyneiden toimintaan suunnattuja tiloja. Käynnistetyllä 

yhteistyöllä voidaan yhdistää ja hyödyntää eri toimijoiden voimavaroja 

esim. tilojen ja toiminnan suhteen. Mukkulan monitalon suunnittelun 

edetessä voidaan suunnitella myös sinne soveltuviin tiloihin yhteisöllistä 

toimintaa ikääntyneille. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Kh: muutoksenhakukielto 

Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv:  
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Liitteet 

 Valtuustoaloite Iäkkäille yhteisöllinen tila Mukkulan kaupunginosaan 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 54 

Liikuntapalveluiden vuosiavustukset vuonna 2022 

1315/02.02.00.00/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki, p. 050 559 4145 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Samalla lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää myöntää avustuksia lahtelaisille urheiluseuroille 

määräaikaan anomuksensa jättäneille, joille ei ole vielä muuten myönnetty 

avustuksia seuraavasti:  

 

Nastolan Hapkido ry, 200 € 

Ac/Fc Porcos ry, 200 € 

Lahden Verkkopalloseura ry, 2000 € 

Lahden Tenniskerho ry, 800 € 

Urheilusukellusseura Lahden Pingviinit ry, 400 € 

Seibukan Lahti ry, 200 € 

Nastolan Sukellussuunnistajat ry, 1 500 € 

Vilke ry, 200 € 

Lahti-Sulkkis ry, 1 200 € 
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Lahti Yuko Aikikai ry, 300 € 

 

Yhteensä 7 000 euroa 

 

ja liitetietojaan myöhemmin täydentäneille seuroille seuraavasti: 

 

FC Reipas ry, 10 000 € 

Lahden Hiihtoseura ry, 10 000 € 

Lahti Ringette ry,  6 000 € 

Lahden Kortteliliiga ry, 7 500 €  

 

Yhteensä 33 500 euroa 

 

Hakemuksensa vaillinaisin liittein määräaikaan mennessä jättäneiden FC 

Kuusysi ry:n ja LCS Panthers ry:n avustuksista päätetään sen jälkeen, kun 

urheiluseurat ovat täydentäneet hakemuksensa. 

 

 

Samalla lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Perusteluosa 

Vuosiavustusten hakemisesta ilmoitettiin Uusi Lahti- ja Nastola-lehdissä 

kaksi kertaa, keskiviikkona 2.3.2022 sekä toistona keskiviikkona 9.3.2022. 

Avustushausta kerrottiin kaupungin lahti.fi/avustukset -verkkosivuilla ja 

kuulutuksissa, tehtiin myös mediauutinen ja some-nostoa. Vuosiavustusten 

hakuaika oli 1.–31.3.2022 klo 15 mennessä. 

 

Liikunta- ja urheiluseurojen toiminnan määrää, laatua ja laajuutta 

arvioitaessa on otettava huomioon mm. seuran jäsenmäärä, toimipisteiden 
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lukumäärä ja alueellinen jakauma sekä toiminnan monipuolisuus. 

 

Yhteiskunnallisen merkityksen arvioinnissa tulee ottaa huomioon seuran 

työ kaupunkilaisten fyysisen ja psyykkisen hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden 

lisäämisen alueilla. Erityisenä arviointiperusteena otetaan huomioon 

toiminnan laajuus, seuran lapsi- ja nuorisotoiminta, merkitys lahtelaisessa 

liikuntaelämässä ja liikkumattomuuden ehkäisemiseen panostettu työ. 

 

Kaupungin myöntämien avustusten ja lautakuntakäsittelyn ehtona on, että 

avustuksen saaja esittää selvityksen edellisen kerran saamansa kaupungin 

avustuksen käytöstä, mikäli myönnetty avustus on ollut 5 000 € tai 

enemmän. Selvityksenä hyväksytään jäljennös ko. avustusvuoden 

tuloslaskelmasta, taseesta, tilintarkastus- tai 

toiminnanarkastuskertomuksesta ja toimintakertomuksesta. 

 

Avustuksen saaja sitoutuu palauttamaan avustuksen siltä osin, kuin sitä ei 

ole käytetty avustusanomuksessa esitettyyn tarkoitukseen. 

 

Käsittelyyn voidaan ottaa määräaikaan 31.3.2022 klo 15:een mennessä 

hakemuksensa jättäneet lahtelaiset urheiluseurat. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Avustusten hakijat, laskutustiimi 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 55 

Ruoka-aputoiminnan selvitys ja hankevalmistelu Lahdessa 

3224/00.01.02.05/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, puh. 044- 482 0590 

Päätös 

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää myöntää 15 000 euroa 

Lahden Diakonialaitokselle ruoka-aputoiminnan selvityksen tekoon ja 

hankkeen valmisteluun. Määräraha maksetaan kaupungin jäämistövaroista. 

Käsittely 
Asian käsittelyn kuluessa esittelijä teki päätösehdotukseen seuraavan 

lisäyksen:   

”Lisäksi sivistyspalvelut selvittää yhdessä Päijät-Hämeen Ateriapalveluiden 

kanssa koulujen ylijäämäruoan hyödyntämisen.” 

Perusteluosa 
Taustaa 

Ruoka-avun tilannekatsauksen (28.4.2022) mukaan ruoka-avun tarve on 

keväällä 2022 kasvanut pitkittyneen koronapandemian ja Ukrainan sodan 

seurauksena. Suomalaisista ruoka-aputoimijoista kaksi kolmasosaa kertoo 

asiakasmääränsä kasvaneen maalis-huhtikuussa verrattuna alkuvuoteen. 
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Lisäksi muutokset EU-elintarvikeavussa ovat näkyneet vuonna 2022 ruoka-

avun määrässä.  

Lahdessa ruoka-avun parissa toimii useita toimijoita kuten 

evankelisluterilainen seurakunta (eri toimipisteitä Lahden alueella), 

Takatasku (Lahden kaupunki ja seurakunta) sekä eri kolmannen sektorin 

toimijoita, esimerkiksi Elokolo, Mannerheimin Lastensuojeluliitto 

(lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto). Lisäksi ruoka-avun parissa 

toimii Operaatio Avoin Ovi ry, jonka pääasiallinen toiminta on välittää 

ruokaeriä lahjoittajilta yhteistyökumppaneille. 

Ruoka-aputoimijoita on siis Lahden alueella useita. Toimijoista ei ole 

muodostettu yhtenäistä ja kattavaa kuvaa eli tällä hetkellä ei ole selkää 

kokonaiskäsitystä Lahden alueella toimivista ruoka-aputoimijoista. Ruoka-

avun tarve linkittyy usein myös muihin sosioekonomisiin pulmiin yksilön tai 

perheen elämässä. Ruoka-apukokonaiskuvan muodostamisen lisäksi olisi 

tärkeää tunnistaa mitä sosioekonomisia haasteita ruoka-avun saajien 

elämään kytkeytyy tutkimusten mukaan valtakunnallisesti ja käytännön 

kokemuksen mukaan Lahden alueella. 

Valmistelu 

Osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikön, seurakuntayhtymän ja Lahden 

Diakonialaitoksen edustajat pitivät valmistelupalaverin liittyen ruoka-

aputoiminnan järjestämiseen Lahdessa. Yhteisesti todettiin, että on tarve 

selvittää paikalliset ruoka-aputoimijat ja toimintamuodot. Keskeistä on 

myös toiminnan kehittäminen, jotta sitä kautta voidaan edistää osallisuutta 

ja yhteisöllisyyttä heikommassa asemassa olevien ihmisten osalta. Selvitys 

tuo koottua tietoa paikallisille toimijoille ja siltä pohjalta voidaan valmistella 

hankesuunnitelma ruoka-aputoiminnan ja laajemminkin osallisuuden 

kehittämiseen. 
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Ruoka-aputoimintaan liittyy vahvasti vapaaehtoistoiminta ja sitä kautta 

ihmisten kohtaaminen. Toimintaan liittyy myös jo tällä hetkellä 

työllistämistä ja sitä voidaan mahdollisessa hankkeessa laajentaa edelleen. 

Ruoka-aputoiminta on myös osa kestävää kehitystä, koska siinä 

hyödynnetään hävikkiruokaa. Toiminnan kautta voidaan tavoittaa 

syrjäytymisuhan alla olevia ihmisiä ja esim. yhteisölliset ruokailut tuovat 

osallisuutta. Näiden yhteyteen on mahdollista tuoda muitakin palveluita 

esim. sosiaalipalvelut, yhdistysten tuottamaa toimintaa, asumis- ja muita 

neuvontapalveluita. 

Ruoka-aputoiminnan selvitystyö ja hankkeen valmistelu vaativat 

henkilöstöresurssia. Alustavasti on käyty keskustelua, että Lahden 

kaupunki rahoittaisi tätä työtä 15 000 eurolla ja seurakuntayhtymä sekä 

DILA molemmat 2500 eurolla. Lahden Diakonialaitos palkkaisi tähän 

määräaikaisen työntekijän, joka myös valmistelisi hankehakemuksen. Alla 

on alustava hankkeen suunnitelma aikatauluineen, tavoitteineen ja 

kustannuksineen.  

Ruoka-apu Lahdessa - hanke 

Ruoka-apu Lahdessa -hanke koostuu kahdesta osasta: 09-12/2022 

toteutettavasta selvitysvaiheesta ja vuonna 2023 haettavasta ESR+ -

rahoitteisesta kehittämishankkeesta. Lahden Diakonialaitos hakee 

hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnalta 15 000 euron rahoitusta ajalle 

1.9.-31.12.2022 ruoka-apuselvityksen tekemistä varten. Selvityksessä 

kartoitetaan: 

1) suomalainen viimeaikainen tutkimustieto ruoka-apua tarvitsevien 

perheiden sosioekonomisesta elämäntilanteesta, avun tarpeesta 

kokonaisuutena ja minkälaisiin pulmiin ruoka-avun tarve yleisesti kytkeytyy 

2) lahtelaiset ruoka-apu toimijat 
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3) lahtelaiset yhteisöruokailuja järjestävät tahot 

4) lahtelaisen ruoka-aputoiminnan vahvuudet ja kehittämiskohteet 

sekä 

5) tehdään alustava hankesuunnitelma ESR+ -rahoitteiselle 

”Ruokaosallisuus” -kehittämishankkeelle, jolle haetaan varsinainen rahoitus 

vuoden 2023 aikana 

Hankkeen tuloksena syntyy kartoitus ja tietopaketti lahtelaisesta ruoka-

aputoiminnasta sekä alustava ESR+ -hankehakemus. 

Talousarvio: 

Menot: 

Henkilöstökulut (sivukuluineen) 16 500 e 

Puhelin- ja atk-kulut 3000 e 

Muut kulut 500 e 

Yhteensä 20 000 e 

Tulot: 

Lahden kaupunki 15 000 e 

Lahden Diakoniasäätiö sr 2500 e 

Lahden seurakuntayhtymä 2500 e 

Yhteenvetona voidaan todeta, että Lahden kaupungin osalta hanke on 

tarpeellinen sekä syrjäytymisen ehkäisyn että myös kiertotalouden ja 

työllisyyden edistämisen näkökulmasta. Selvitystyö ja mahdollinen hanke 

liittyvät myös osaltaan hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnan päättämään 
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köyhyyden ehkäisemisen selvityksen ja toimenpide-ehdotusten 

laatimiseen. Lahden kaupungin rahoitusosuus voidaan rahoittaa 

jäämistövaroista. 

 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Lahden Diakonialaitos, Lahden Seurakuntayhtymä, laskutustiimi, Päivi 

Pitkänen, Pia Haverinen,  

 

 

Liitteet 

 Ruoka-avun-tilannekatsaus-2022 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 56 

Kisapuiston stadionin pääkatsomon hankesuunnitelma 

2082/10.03.01.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Rakennuttajapäällikkö, Leena Pirttilä, p. 050 65861 

Päätös 

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

Samalla lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta jo kokouksessa. 

 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää lausuntonaan Konserni- ja 

tilajaostolle Kisapuiston stadionin pääkatsomon 7.6.2022 päivätyn 

hankesuunnitelman hyväksymistä hankkeen jatkovalmistelun 

lähtökohdaksi. 

 

Samalla lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo 

kokouksessa. 
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Käsittely 

Asian käsittelyn kuluessa lautakunta päätti yksimielisesti muuttaa 

päätösehdotusta seuraavasti:  

”Lautakunta merkitsee asian tiedoksi. Lisäksi lautakunta toivoo, että 

lautakunnan toimialoja koskevissa hankkeissa asiantuntijalautakuntaa 

kuullaan hankkeiden aikaisemmissa vaiheissa.” 

 
Perusteluosa 

Kaupunginhallitus hyväksyi 4.10.2021 § 388 Kisapuiston 

kokonaissuunnitelman ja edellytti hankesuunnittelun käynnistämistä 

välittömästi uuden pääkatsomorakennuksen osalta. Päätöksessä todettiin, 

että jalkapallostadionin toteuttamis- ja operointimallista kaupunginhallitus 

päättää erikseen asiaa koskevien kumppanuusneuvottelujen päätyttyä. 

 

Päätöksessään 24.1.2022 § 5 Konserni- ja tilajaosto linjasi, että Kisapuiston 

pääkatsomorakennus toteutetaan mahdollisimman suurelta osin 

puurakenteisena. Lopullinen rakenneratkaisu valitaan 

materiaalivaihtoehtojen rakennettavuuden sekä niiden 

seurannaisvaikutusten perusteella. 

 

Kisapuiston stadionin pääkatsomon hankesuunnitelma on laadittu 

kokonaissuunnitelman pohjalta seuraavin tarkennuksin: 

- Pääkatsomorakennus toteutetaan kolmekerroksisena, ja 

yleisökapasiteetti on noin 2000 istumapaikkaa 

- Pääkatsomorakennus toteutetaan UEFA 3 -kategorian mukaisena kaikilta 

muilta kuin yleisökapasiteettia koskevilta osiltaan. Rakennus on 
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myöhemmin täydennettävissä päätykatsomoin, jolloin myös UEFA 3 

kategorian yleisökapasiteettia koskeva vaatimus (vähintään 4500 katsojaa) 

täyttyy. 

- Hankesuunnitelma on laadittu kaupungin investointihankkeen periaattein. 

Mahdollisesta muusta toteutus- ja operointimallista johtuvat vaikutuksen 

otetaan huomioon erillisen päätöksen perusteella.  

- Rakennus toteutetaan Konserni- ja tilajaoston rakenneratkaisua koskevan 

linjauksen mukaisena noudattaen vähähiilisen rakentamisen periaatteita. 

- Ympäristönäkökohtiin kiinnitetään erityistä huomiota mm. kiertotalouden 

ja hulevesien hallinnan osalta. 

 

Ratkaisua on hankesuunnitelmassa havainnollistettu viitesuunnitelmalla. 

Lopullinen suunnitteluratkaisu tarkentuu jatkosuunnitteluvaiheessa.  

Nykyisen vuodelta 1966 olevan kaavan mukaan alueelle voidaan rakentaa ja 

uusia urheilua palvelevia rakennuksia ja rakennelmia, kuten katsomo-, 

pukuhuone- ja huoltotiloja. Asemakaava sallii ainoastaan urheilutoimintaa 

palvelevien tilojen rakentamisen. Alueelle ei voi rakentaa urheilutoimintaan 

liittymätöntä liiketilaa tai esim. asuntoja. Aluetta ei myöskään voi lohkoa 

erillisiksi tonteiksi ilman kaavamuutosta. Suunniteltu katsomo voidaan 

rakentaa nykyisen kaavan perusteella, ja asemakaavan muutos on 

mahdollista käynnistää niiden kehittämistarpeiden osalta, joita nykyinen 

kaava ei mahdollista. 
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Hankesuunnitelman liitteenä olevan viitesuunnitelman mukaiset 

rakentamiskustannukset (alv. 0 %) Haahtela-indeksin kustannustasossa 

107,8 ovat 13,831 M€ + vanhan katsomon purkukustannukset  

n. 90 000 €. Lisäksi kokonaisuutta voidaan täydentää UEFA 3 

kategoriatason kokonaan mahdollistavilla päätykatsomorakenteilla, joiden 

arvioidut rakentamiskustannukset ovat n. 3,887 M€ (ind. 106,3). 

 

Pääkatsomorakennuksen vuokra kaupungin sisäisen vuokran periaattein 

arvioituna on yhteensä 98 500 € / kk, vuodessa 1 182 000€. 

 

Hankkeen toteutusaikataulu riippuu mm. valittavasta toteutusmuodosta. 

Nopeimmillaan hanke valmistuisi vuoden 2024 lopussa. 

 

Taloussuunnitelmassa 2022 - 2024 hankkeen rahoitukseen on varattu 8,9 

milj. euroa, alv. 0 % Haahtela-indeksin kustannustasossa 102. 

Taloussuunnitelman varaus perustuu hyväksyttyyn Kisapuiston 

kokonaissuunnitelmaan, jossa pääkatsomorakennus esitetty Spatium 

Toimitilat Oy:n aikaisemman suunnitelmaversion mukaisena. 

 

Vaikutusten ennakkoarviointi 

Kuntalaisnäkökulmasta Kisapuiston stadionin pääkatsomo parantaa 

olosuhteita urheilu- ja liikuntatapahtumien seuraamiseen ja järjestämiseen. 

Lisäksi uudistetulla stadionilla on mahdollista järjestää paljon muutakin 

toimintaa. Urheilijoiden, liikunnan harrastajien sekä toiminnan ja 
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tapahtumien järjestäjien toimintaedellytykset paranevat ajanmukaisten 

pukusuoja-, huolto- ja oheistilojen ansiosta.  Ympäristönäkökulma otetaan 

huomioon vähähiilisen rakentamisen, kiertotalouden sekä hulevesien 

hallinnan kautta. Hanke vaikuttaa myönteisesti kaupungin vetovoimaan, ja 

tuottaa sitä kautta taloudellisia hyötyjä pidemmällä tarkastelujaksolla. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

HYVLA: Konserni- ja tilajaosto 20.6.2022 

Konserni- ja tilajaosto: ote Lahden Tilakeskus 

 

 

Liitteet 

 Kisapuiston pääkatsomon hankesuunnitelma liitteineen 07062022 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 57 

Myllypohjan monitoimitalon hankesuunnitelma 

2100/10.03.02.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Rakennuttajapääällikkö, Leena Pirttilä, p. 050 65861 

Päätös 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää kirjaston osalta lausuntonaan 

konserni- ja tilajaostolle, että Myllypohjan monitoimitalohankkeen 

valmistelua jatketaan uudisrakennusvaihtoehdon VE2 pohjalta.  

Jos konserni- ja tilajaosto kuitenkin päätyy vaihtoehtoon VE1, niin kirjaston 

tilat tulee suunnitella uudelleen siten, että kirjasto sijaitsee kokonaan 

ensimmäisessä kerroksessa ja tilat ovat yhtenä kokonaisuutena sisältäen 

kirjastotilan, monitoimitilan sekä henkilöstön toimiston. 

Lisäksi lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta jo kokouksessa. 

 

 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää kirjaston osalta lausuntonaan 

konserni- ja tilajaostolle, jatketaanko Myllypohjan monitoimitalohankkeen 

valmistelua korjausrakennusvaihtoehdon VE1 vai 

uudisrakennusvaihtoehdon VE2 pohjalta. Päätösehdotus muotoillaan 
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kokouksessa. 

Samalla lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo 

kokouksessa. 

 

Perusteluosa 

Sivistyslautakunnan 19.10.2021 § 122 hyväksymän 

palveluverkkosuunnitelman mukaan Myllypohjan koulun nykyiselle tontille 

rakennetaan monitoimitalo, johon sijoittuvat kaksisarjainen alakoulu, kaksi 

esiopetusryhmää sekä 8-ryhmäinen päiväkoti.  

 

Myllypohjan monitoimitalon hankesuunnittelu aloitettiin tästä 

lähtökohdasta, mutta keväällä 2022 toteutunut maakauppa mahdollistaa 

myös kokonaan uuden monitoimitalon rakentamisen Myllypohjan koulun 

viereiselle alueelle. 

Koulun ja päiväkodin lisäksi monitoimitaloon sijoittuisi Ahtialan kirjasto, 

joka nykyisin toimii Ahtialan terveysasemalla. Lisäksi hankesuunnitelman 

eri vaihtoehdoissa on esitetty mahdollisuudet monitoimitalon 

laajentamiseen kolmannella luokkasarjalla sekä suunterveyden huollon 

tiloilla. 

Hankesuunnitelmassa esitetyt vaihtoehdot ovat: 

VE 1: Vanhan koulurakennuksen perusparannus ainakin suojelluilta osin ja 

laajennus 

VE 2: Uudisrakennus 

Vaihtoehtoja on hankesuunnitelmassa havainnollistettu viitesuunnitelmin. 

Lopullinen suunnitteluratkaisu esimerkiksi eri tilojen sijoittumisen osalta 
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tarkentuu jatkosuunnitteluvaiheessa. Asemakaavan muutostyö on 

käynnistetty, ja se jatkuu valittavan vaihtoehdon pohjalta. 

Molemmat vaihtoehdot edellyttävät joidenkin nykyisten rakennusten 

purkamista. Vaihtoehdon VE 1 osalta viitesuunnitelmissa on lähdetty siitä, 

että teknisesti kohtuullisessa kunnossa oleva 34 vuotta vanha laajennusosa 

puretaan toiminnallisista syistä. Mikäli jatkosuunnitteluvaiheessa löydetään 

ratkaisu, joka mahdollistaa osan säilyttämisen, ei sille ole estettä. Lisäksi VE 

1:ssä kolme asuinpientaloa puretaan, koska ne sijaitsevat yleiskaavassa 

liikennealueeksi varatulla alueella. VE 2:ssa puretaan monitoimitalon 

paikalla sijaitsevat pientalot. 

Toiminnallisuuden näkökulmasta hanke on toteutettavissa molempien 

vaihtoehtojen pohjalta. Vaihtoehto VE 1:ssä tilojen sovittaminen vanhaan 

rakennukseen sekä liitos laajennusosaan aiheuttavat kuitenkin ylimääräistä 

tilaväljyyttä, joka ei ole otettavissa hyötykäyttöön. Lisäksi joudutaan 

tekemään kompromisseja tilojen koon, muodon ja sijoituksen osalta. 

Hankkeen tavoitehyötyala on noin 5000 m2. Se toteutuu molemmissa 

vaihtoehdoissa käytännössä yhtä hyvin, mutta bruttoala muodostuu VE 

1:ssä n. 10 % VE 2:a suuremmaksi. 

Vaihtoehdoista on laadittu keskenään vertailukelpoiset laskelmat, joissa on 

otettu mukaan ko vaihtoehdon mukaiset hankkeeseen kuuluvat tekijät. 

Vaihtoehtojen laajemmat vaikutukset pitää arvioida muilla tavoin. 

 

Vaihtoehtojen rakentamiskustannukset on arvioitu olettaen, että 

uudisrakentamisessa käytetään puuta niin paljon, kuin se teknisesti on 

tarkoituksenmukaista ja vanhan koulurakennuksen perusparannus 

toteutetaan vanhan rakennuksen ehdoin ja sen iän edellyttämiä 
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korjaustapoja noudattaen. Vaihtoehdon VE 1 rakentamiskustannukset on 

esitetty kahden arvioidun viitesuunnitelman VE 1a ja VE 1c keskiarvona.  

 

Rakentamiskustannukset (alv. 0 %) Haahtela-indeksin kustannustasossa 

6/22 106,3 ovat: 

VE1: 26,9 M€ + laajennuksen v. 1988 purkukustannukset 110 000 € + 

pientalojen purkukustannukset 98 000 € 

VE2: 25,1 M€ + pientalojen purkukustannukset 36 000 € 

 

Vaihtoehtojen vuokrat sisäisen vuokran periaatteilla arvioituna ovat 

VE1 (VE 1a:n ja VE 1c:n keskiarvo):  2,02 M€/v., 168 599 €/kk, 24,10 

€/m2/kk 

VE2: 1,76 M€/v., 146 709 €/kk, 22,49 €/m2/kk 

 

Vaihtoehtojen elinkaarikustannukset 30 vuoden ja 50 vuoden 

tarkastelujaksoilla ovat 

VE1 (VE 1a:n ja VE 1c:n keskiarvo): 35,9 M€ (30 v.) ja 40,7 M€ (50 v.) 

VE2: 33,4 M€ (30 v.) ja 37,9 M€ (50 v.) 

 

Vaihtoehtojen hiilidioksidipäästöt 30 vuoden ja 50 vuoden 

tarkastelujaksoilla ovat 
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VE1 (VE 1a:n ja VE 1c:n keskiarvo): 4584 tCO2e (30 v.) ja 5016 tCO2e (50 

v.) 

VE2: 4362 tCO2e (30 v.) ja 4688 tCO2e (50 v.) 

 

Toimintakustannukset ilman vuokrakustannuksia ovat molemmissa 

vaihtoehdoissa 3,6 M€ (alv. 0 %). 

 

Hankkeen toteutusaikataulu on molemmissa vaihtoehdoissa käytännössä 

sama. Toteutusmuodosta riippuen hanke valmistuisi nopeimmillaan 

vuodenvaihteessa 2025/2026 tai keväällä 2026. 

 

Taloussuunnitelmassa 2022 - 2024 hankkeen rahoitukseen on varattu 24,3 

milj. euroa, alv. 0 % Haahtela-indeksin kustannustasossa 102. 

Taloussuunnitelman varaus perustuu VE 1:n aikaisempaan versioon, jossa 

kirjasto ei vielä ollut mukana. 

 

Voidaan todeta, että uudisrakennusvaihtoehto VE 2 on arvioitujen 

hanketekijöiden perusteella parempi kuin vaihtoehto VE 1, jossa nykyinen 

koulurakennus laajennettaisiin ja korjattaisiin ainakin suojelluilta osiltaan. 

Kuitenkin VE 2:n valinta aiheuttaisi nykyisen koulurakennuksen jäämisen 

vaille käyttöä. Kaupungilla ei ole rakennukselle muuta käyttötarvetta, ja 

sen myyminen on erittäin haasteellista. Rakennuksen jääminen tyhjilleen 

aiheuttaa ilkivaltariskin ja ylimääräisiä kustannuksia. 
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Vaikutusten ennakkoarviointi:  

Kuntalaisnäkökulmasta Myllypohjan monitoimitalo parantaa palveluiden 

laatua ja saavutettavuutta, kun useiden toimipisteiden asemesta toimintaa 

pystytään keskittämään. Varsinaisen pääkäyttötarkoituksen lisäksi 

monitoimitalossa on mahdollista järjestää paljon muutakin toimintaa. 

Organisaation näkökulmasta toimintaedellytykset paranevat, kun useista 

väliaikaisista tiloista pystytään siirtymään uusiin tai uudistettuihin tiloihin.  

Uudisrakennusvaihtoehto on toiminnan järjestämisen kannalta parempi, 

samoin ympäristönäkökulmasta kasvihuonepäästöjen perusteella 

tarkasteltuna. Pelkästään monitoimitalohankkeen osalta 

uudisrakennusvaihtoehto on talouden näkökulmasta parempi, mutta sen 

seurauksena vaille käyttöä jäävä nykyinen koulurakennus aiheuttaa riskejä 

ja kustannuksia, joiden suuruutta on vaikeaa arvioida. Oleellista on, kuinka 

pitkäksi ajaksi vanha rakennus jää tyhjilleen ja kaupungin ylläpidettäväksi 

ilman vuokranmaksajaa. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

HYVLA: Konserni- ja tilajaosto 20.6.2022 

Konserni- ja tilajaosto: ote Lahden Tilakeskus 

 

 

 

Liitteet 

 Myllypohjan monitoimitalo_hankesuunnitelma liitteineen_06062022 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 58 

Sivistyksen palvelualueen toimintasääntömuutos 

4070/00.01.01.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Sivistysjohtaja Tiina Granqvist p. 050- 383 6574 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää osaltaan hyväksyä 

toimintasäännön muutoksen palveluyksikön esimiehen kelpoisuusehtoihin 

1.7.2022 alkaen. Sivistyslautakunta  käsittelee asian osaltaan 

kokouksessaan 14.6.2022. 

Perusteluosa 

Palveluyksikön esimiehen pätevyysvaatimuksista säädetään sivistyksen 

palvelualueen toimintasäännön (säädös nro: 2021/13) 9§:ssä seuraavaa: 

Henkilöstön kelpoisuusehdot 

Vastuualuejohtajien kelpoisuusehtoina ovat soveltuva ylempi 

korkeakoulututkinto sekä riittävä kunnallishallinnon tuntemus. 
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Palveluyksiköiden esimiesten kelpoisuusehtoina ovat soveltuva ylempi 

korkeakoulututkinto, riittävä kunnallishallinnon tuntemus sekä alansa hyvä 

tuntemus, minkä ohella määrätään seuraavaa: 

- Nuorisotoimenjohtajan virkaan on kelpoinen myös henkilö, jolla on 

nuorisotyöntutkinto Tampereen yliopistosta ja joka on perehtynyt 

kunnallishallintoon ja jolla on alansa hyvä tuntemus 

-Kirjastopalvelujohtajan kelpoisuudesta on lisäksi voimassa, mitä laissa 

yleisistä kirjastoista säädetään 

- Wellamo-opiston rehtorin kelpoisuudesta on lisäksi voimassa, mitä 

opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetussa asetuksessa 

säädetään 

- Kaupunginorkesterin intendentiltä vaaditaan ylempään 

korkeakoulututkintoon kuuluvana tai erikseen suoritettuna musiikin alan 

arvosana tai vastaava käytännössä saavutettu pätevyys 

- Teatterinjohtaja valitaan enintään viideksi vuodeksi kerrallaan. 

 

Teatterin apulaisjohtajan kelpoisuusehtoina ovat soveltuva 

korkeakoulututkinto, riittävä kunnallishallinnon tuntemus sekä alansa hyvä 

tuntemus. 

 

Orkesterin taiteellisen johtajan kelpoisuusehtona on kapellimestarin 

loppututkinto tai sitä vastaava tutkinto tai muutoin hankittu vastaava 

pätevyys. 
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Muiden kuin edellä luetellun henkilöstön kelpoisuusehdot määrää valinnan 

suorittava viranomainen, jollei lainsäädännöstä muuta johdu. 

 

Sivistyspalveluissa on 12 palveluyksikköä, joiden tehtäväkenttä kattaa 

varhaiskasvatuksen, koulutuksen, nuorisopalvelut, kirjaston sekä liikunnan 

ja kulttuurin sektorin. Kategorinen vaatimus kunnallishallinon 

aikaisemmasta työkokemuksesta sitoo liikaa hakijoiden 

valintamahdollisuuksia muiden johtamisessa pätevöittävien osatekijöiden 

kustannuksella. Kunnallishallinto on opeteltavissa oleva asia, joten vahva 

aikaisempi johtamiskokemus taikka alansa asiantuntemus voidaan nostaa 

palveluyksikön esimiehen  tärkeimmiksi valintakriteereiksi. 

Kunnallishallinnon tuntemus voidaan hakukriteerinä valita  harkinnan 

mukaan niin merkittäväksi kuin kunkin rekrytoinnin osalta on 

tarkoituksenmukaista. Toimintasäännön muuttaminen palveluyksikön 

esimiesten kelpoisuuden osalta tuo tarpeellista joustavuutta 

rekrytointiprosessiin.  

Vastuualuejohtajan, nuorisotoimenjohtan poikkeuspätevyyden sekä 

teatterin apulaisjohtajan kelpoisuusehtona kunnallishallinnon tuntemus 

säilyy edelleen. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Konsernihallinto, talouspalvelut 

Päätösvalmistelupalvelut 
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Liitteet 

 Sivistyksen palvelualueen toimintasääntö muutokset 1.7.2022 

 Sivistyksen palvelualueen toimintasääntö muutettu 1.7.2022 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

§ 59 

Tiedoksi merkittävät asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

Tiedoksi tuodaan seuraavat asiat: 

Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän hallitus 9.5.2022 § 70: 

Sosiaaliasiamiehen selvitys 2021.  

Lautakunnan alaisten viranhaltijoiden viranhaltijapäätökset ajalta 20.5-

9.6.2022. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

§ 60 

Muut asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

Osallisuuskoordinaattori Tia Mäkinen esitteli kumppanuuspöytien 

tilannekatsauksen. 

Museonjohtaja Tuulia Tuomi esitteli alueellista vastuumuseotehtävää.  

Talousarvioseminaari pidetään 17.8.2022 klo 14.00-16.00. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 49, § 51, § 52, § 53, § 56, § 57, § 59, § 60 

 

Lahden kaupunki 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

oikaisuvaatimus/kunnallisvalitus 

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 

§:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä 

kunnallisvalitusta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 50, § 54, § 55, § 58 

 

Lahden kaupunki 

OIKAISUVAATIMUSOHJE, kunnallisasiat 

Oikaisuvaatimusoikeus 

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.    

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 

(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat virka- tai 

työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (Laki kunnallisesta 

viranhaltijasta 50 §). 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Asianomainen viranomainen/toimielin (mainittu päätöksessä/otteessa) 

Yhteystiedot 

 
Lahden kaupunki / kirjaamo 

Postiosoite: PL 202, 15101 Lahti 

Käyntiosoite: Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio, 2. krs, 

Aleksanterinkatu 18 

Lahti-Pisteen aukioloaika: 8.00–18 .00, oikaisuvaatimusajan viimeisenä 

päivänä oikaisuvaatimus on jätettävä kuitenkin kirjaamon (= viraston) 



 

 
 
Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta 
Pöytäkirja nro 6

aukioloaikana eli klo 15.00 mennessä, jotta se katsotaan ajallaan 

saapuneeksi 

puh. 03 814 2214 

Sähköposti: kirjaamo(at)lahti.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 

kuluttua siitä, kun päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä ja muussa tapauksessa seitsemän päivän kuluttua kirjeen 

lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  

Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perustein tehdystä 

irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan 

päättymisestä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen 

tekijä ja yhteystiedot. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 

sähköpostiosoite. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 

oikaisuvaatimusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan 

päättymistä riippumatta tavasta, jolla se toimitetaan. Jos 
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oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 

vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 

oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin 

välityksellä. Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 

perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä.


